

زیارت

رئیس جمعیت هلال‌احمر اعلام کرد سرنوشت نامعلوم ۳ زائر ایرانی در مکه



پس از گذشت چند روز از حادثه مکه هنوز سرنوشت ۳ زن ایرانی مشخص نیست و همچنان در لیست مفقودان هستند. به گزارش ایسنا، امیر محسن ضیایی، رئیس جمعیت هلال‌احمر کشور، با اشاره به بستری شدن ۷ نفر از مصدومان ایرانی حادثه مکه در بیمارستان‌های سعودی، گفت: به احتمال زیاد ۷ نفر از این مصدومان بزودی از بیمارستان ترخیص می‌شوند. رئیس جمعیت هلال‌احمر درباره مفقودان‌های حادثه عصر روز جمعه مکه نیز بیان داشت: تکلیف مفقودان‌های این حادثه نیز مشخص شده است و در مجموع اکنون ۳ زائر زن ایرانی هنوز مفقودانتر هستند که جست‌وجوها جهت پیدا کردن آنها ادامه دارد. این احتمال وجود دارد این افراد نیز جزو اجسادی باشند که هنوز شناسایی نشده‌اند، اما در مجموع جست‌وجوها برای یافتن آنها همچنان ادامه خواهد داشت.

۷۰ جسد غیر قابل شناسایی

این در حالی است که رئیس سازمان حج و زیارت نیز با تایید موضوع مفقودانتر بودن ۳ زائر ایرانی از وضعیت اسفبار ۷۰ جسد غیر قابل شناسایی خبر داده است. اودعی، رئیس سازمان حج و زیارت با اشاره به آخرین وضعیت مفقودان ایرانی حادثه سقوط جرق‌تیل در محن مسجدالحرام گفت: متأسفانه هنوز ۳ زائر ایرانی مفقودانتر هستند اما جست‌وجوها برای پیدا کردن آنها در بیمارستان‌هایی که کمتر احتمال بستری شدن آنها وجود دارد و مراکز پزشکی قانونی همچنان ادامه دارد. وی خاطر نشان کرد: متأسفانه پیکر بیش از ۷۰ نفر از زائران به دلیل شدت حادثه متلاشی شده و قابل شناسایی نیست اما ما همچنان پیگیر ماجرا هستیم.

افزایش ۸ درصدی هزینه اعزام به عتبات

هزینه اعزام به عتبات در ایام عرفه تا عید غدیر، ۸ درصد افزایش می‌یابد. محسن نظافتی، مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت از اقدامات سازمان حج و زیارت برای اعزام زائران به عتبات در ایام عرفه و عید غدیر خبر داد و به فارس گفت: هم‌اکنون متقاضیان در سامانه ثبت‌نام کرده‌اند، هر کشتی انجام شده و ثبت‌نام در کاروان‌های هوایی و زمینی نیز به پایان رسیده است. مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت ادامه داد: در ایام عرفه تا عید غدیر روزی ۲ هزار و ۷۰۰ زائر به عتبات اعزام می‌شوند که با احتساب میانگین دوره ۱۰ روزه در کل این ایام ۲۷ هزار زائر ایرانی در عتبات حضور دارند. وی تصریح کرد: طبق این‌نامه سازمان حج و زیارت اعزام به عتبات در ایام خاص ۸ درصد افزایش پیدا می‌کند و به همین میزان در ایام خلوت کاهش پیدا می‌کند. نظافتی بیان داشت: از آنجایی که ایام عرفه تا عید غدیر جزو ایام خاص محسوب می‌شود هزینه اعزام به عتبات در این ایام به دلیل افزایش قیمت برخی خدمات در عراق ۸ درصد افزایش پیدا می‌کند. مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت افزود: امسال بیشتر کسانی که تقاضای اعزام به عتبات در ایام عرفه تا عید غدیر را داشتند جذب شدند و ما ظرفیت اعزام را تا ۵۰ درصد افزایش دادیم و هم‌اکنون مشکل خاصی برای اعزام زائران نداریم.

گروه اجتماعی: رئیس اورژانس کشور از احتمال تعطیلی پایگاه‌های اورژانس در صورت تأمین نشدن نیروی انسانی کافی خبر داد. این در حالی است که به گفته معاون اجرایی اورژانس نامه تعطیلی پایگاه‌های اورژانس به نهادهای مربوطه ارسال شده است. به گزارش «وطن امروز»، سیدامین صابری‌نیا، رئیس اورژانس کشور با اشاره به کمبود ۷ هزار نیرو در اورژانس پیش‌بیمارستانی، گفت: برای اینکه تعداد پایگاه‌های خود را به میزان استاندارد برسانیم نیاز به تأسیس ۷۵۰ پایگاه دیگر داریم که برای آنها نیز نیاز به ۷ هزار نیروی دیگر خواهیم داشت. رئیس اورژانس کشور اولویت بستری بیماران را از طریق اورژانس عنوان کرد و گفت: ۱۵ اورژانس شلوغ تهران مورد بررسی قرار گرفت و ۹۰ درصد نیازهای آنها تأمین شد.

کمبود ۶۰۰۰ نیرو در ۱۵ اورژانس

وی ادامه داد: در این بررسی مشخص شد که ۶۰۰ نیرو در این ۱۵ اورژانس کمبود داریم و همچنین موضوع تریاژ ساماندهی شد و از پرستاران با سابقه بیش از ۵ سال در این اورژانس‌ها استفاده شد و با بیان اینکه ستاد هدایت ۳ دانشگاه تهران، شهید بهشتی و ایران یکی شده است، بیان داشت: استانداردسازی ۱۲۰ اورژانس بیمارستانی در کشور، طراحی تیم بازدیدکننده برای بازرسی و نظارت، ابلاغ دستورالعمل تریاژ به تمام کشور، ساماندهی فرآیند مدیریتی و درمانی، توزیع متناسب متخصص اورژانس و بازرگری شاخص‌های ملی پنجگانه اورژانس از دیگر برنامه‌های ما خواهد بود.

جای خالی ۷ هزار نیروی اورژانسی

صابری‌نیا درباره میزان کسری بودجه اورژانس برای جذب ۷ هزار نیرو در کشور گفت: بودجه کنونی ما ۶۷۰ میلیارد تومان است که برآوردها می‌گوید ۵۰۰ میلیارد تومان باید به آن اضافه شود تا ما بتوانیم به وضعیت استاندارد برسیم. به گفته وی، طرح ایجاد موتور آمبولانس در ۱۱ کلاس‌شهر در دستور کار قرار گرفته و این طرح به صورت

رئیس اورژانس کشور خواستار توجه ویژه به کمبود نیرو و امکانات شد

# پایگاه‌های اورژانس در آستانه تعطیلی



آزمایشی در تهران و ۱۰ نقطه آن اجرا شده است که با اجرای آن مدت زمان حضور در صحنه حادثه نصف و سه ۸ دقیقه کاهش پیدا کرده است. وی درباره موتور آمبولانس‌ها گفت: تکنیسین‌ها با این دستگاه خود را سریع به محل حادثه می‌رسانند، درمان سرپایی انجام یا بیمار را برای انتقال تا زمان رسیدن آمبولانس آماده می‌کنند. صابری‌نیا درباره به‌کارگیری آمبولانس هوایی در شهرها و مشکلات مربوط به آن گفت: متأسفانه مناطقی در تهران پرواز ممنوع است و در نقطه‌یابی برای فرود نیز دچار مشکل هستیم که در حال مذاکره با دستگاه‌های مسئول برای رفع این مضلات هستیم.

خرید خدمات از آمبولانس‌های خصوصی

رئیس اورژانس کشور به برنامه خرید خدمت از آمبولانس‌های خصوصی اشاره کرد و گفت: در قم، تهران و البرز باید خدمات آمبولانس هوایی را افزایش دهیم و اگر هلال‌احمر بتواند با لگدهای EC۱۴۵ خریداری کند از آنها خرید خدمت می‌کنیم. وی با بیان اینکه هم‌اکنون با لگدها امکان

پرواز در شب را ندارند، گفت: هم‌اکنون ۱۸ پایگاه اورژانس هوایی در کشور داریم که تا پایان سال به ۲۱ پایگاه افزایش پیدا می‌کند در حالی که ۲۴ نقطه را باید مجهز کنیم.

آغاز پوشش مناطق عشایری

به گفته وی، در حالی که تاکنون روستاها، مناطق عشایری و شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر تحت پوشش اورژانس قرار نداشته‌اند از این پس با احداث ۵۰ پایگاه اورژانس در مناطق عشایری و شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر آغاز می‌شود. صابری‌نیا در حالی از اضافه شدن ۲۵۱۰ آمبولانس به ناوگان کشور تا آخر سال خبر داد که در مدت ۵ ماه گذشته ۵۰۲ نوزاد در اورژانس‌های زمینی و هوایی کشور به دنیا آمده که هم مادر و هم نوزاد در سلامتی کامل هستند.

فوت ۴۰ تکنیسین اورژانس در ۴۰ سال

رئیس اورژانس کشور به حوادث رخ داده برای تکنیسین‌های اورژانس اشاره کرد و گفت: متأسفانه در طول ۴۰ سال گذشته ۴۰ نفر از تکنیسین‌های

عضو فراکسیون محیط‌زیست مجلس خبر داد

## ورود مجلس به موضوع مگس‌های سفید

گروه اجتماعی: سخنگوی فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار مجلس از پیگیری این فراکسیون نسبت به هجوم مگس‌های سفید به پایتخت خبر داد. موبد حسین صدر، سخنگوی فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار مجلس با انتقاد از هجوم مگس‌های سفید به پایتخت، افزود: در همواره عنوان می‌کنند که یکی از علت‌های هجوم این حشرات گرم شدن هواست و با آغاز فصل جدید این مفضل برطرف می‌شود در حالی که نباید دست روی دست گذاشت و در انتظار فصل سرما نشست تا شاید این مفضل برطرف شود. سخنگوی فراکسیون محیط‌زیست و توسعه پایدار مجلس شورای اسلامی از پیگیری این فراکسیون نسبت به هجوم مگس‌های سفید به پایتخت خبر داد و گفت: هفته آینده این فراکسیون نشتی را ایبرامون بحث‌های زیست‌محیطی برگزار می‌کند که هجوم مگس‌های سفید یکی از این موارد است.



معیارهای این حرف این است که با ادامه این وضعیت به شرایط قبل از طرح تحول سلامت می‌رویم. وی گفت: بیمارستان‌ها باید هکتر هستند و مجبوریم از جاهای دیگر پول تأمین کنیم تا بتوانیم بیمارستان‌ها را سر پا نگه داریم. با این حال این مشکلات باعث نارضایتی پزشکان و کادر بیمارستانی می‌شود.

معاون آموزشی وزارت بهداشت خبر داد

## توقف فعالیت مرکز قشم دانشگاه آزاد

گروه اجتماعی: مراکز دانشگاه آزاد در حیطه پزشکی مورد ارزیابی قرار گرفت و فعالیت مرکز قشم دانشگاه آزاد از سوی وزارت بهداشت متوقف شد. به گزارش میزان، باقر لاریجانی، معاون آموزشی وزارت بهداشت امروز درباره اعتباربخشی موسسات دانشگاهی اظهار کرد: در واقع اعتباربخشی موسسات تاکنون به صورت منسجم انجام نشده است اما در گام اول ابتدا بیمارستان‌های آموزشی اعتباربخشی می‌شوند و پس از آن مراکز آموزش عالی کل کشور در حیطه پزشکی مورد اعتباربخشی قرار می‌گیرند. همچنین ۱۰ دانشگاه کشور نیز در نیمه دوم سال اعتباربخشی بین‌المللی می‌شوند. لاریجانی با اشاره به این مطلب که برای بهبود وضعیت نیروی انسانی در دو حیطه پرستاری و پزشک خانواده ۲ برنامه طراحی شده است، افزود: در بازه زمانی ۲ تا ۳ سال حدود ۳۰ تا ۴۰ هزار پرستار تربیت می‌شوند و متخصص پزشک خانواده نیز در ۳ دانشگاه علوم پزشکی و چند دانشگاه مناطق آمایشی این ۳ دانشگاه تربیت خواهد شد.



وی از تدوین دستورالعملی برای آموزش حرفه‌ای در علوم پزشکی خبر داد و گفت: تمام رشته‌هایی که به درجه دانشگاهی ختم شوند باید از وزارت بهداشت مجوز بگیرند اما برای آموزش‌های حرفه‌ای که منجر به مدرک نمی‌شود، دستورالعملی تهیه شده که بزودی به مراکز مجری این آموزش‌ها ابلاغ می‌شود. معاون آموزشی وزارت بهداشت با اشاره به این مطلب که سال گذشته همه مراکز دانشگاه آزاد در حیطه پزشکی مورد ارزیابی قرار گرفت، گفت: با مذاکره‌ای که با این دانشگاه شده، تعداد دانشجویان پزشکی این دانشگاه هم به صورت جدی کاهش یافته است، البته فعالیت مرکز قشم دانشگاه آزاد از سوی وزارت بهداشت متوقف شده است. لاریجانی درباره برنامه‌های آموزشی وزارت بهداشت در گام چهارم طرح تحول سلامت، گفت: ۱۲ محور تحول آموزش پزشکی به دانشگاه‌ها اعلام شده است و از این پس دانشگاه‌ها مأموریت‌های خاص را در مناطق آمایشی خود براساس حیطه‌ها و نیازها انجام می‌دهند. ما در دنیا در زمینه پرورش نیروی انسانی رتبه ۱۰ داریم.

آزای شهر



جانشین رئیس پلیس راهور پایتخت: طرح زوج و فرد متوقف نمی‌شود

امکان اجرای طرح LEZ از ابتدای مهرماه وجود ندارد و با توجه به تاثیر طرح زوج و فرد در وضعیت ترافیکی، نمی‌توان اجرای آن را متوقف کرد. سرهنگ حسن عابدی، جانشین رئیس پلیس راهور پایتخت درباره امکان حذف طرح زوج و فرد اظهار کرد: در حال حاضر طرح LEZ از سوی مدیران شهری برای کاهش آلودگی هوای پایتخت پیشنهاد شده است که متأسفانه اجرای این طرح با توجه به فراهم نبودن زیرساخت‌ها و مقدمات آن، امکان‌پذیر نیست؛ همچنین از سوی دیگر نیز وضعیت ترافیکی شهر تهران این اجازه را نمی‌دهد که اجرای طرح زوج و فرد، حذف شود، چرا که به هر حال این طرح تا حد زیادی توانسته بحث ترافیکی معابر مرکزی شهر را پوشش دهد. جانشین رئیس پلیس راهور تهران بزرگ با بیان اینکه تصمیم‌گیری درباره حذف طرح زوج و فرد و طرح‌های مشابه، تنها در حیطه اختیارات شورای ترافیک شهر تهران و شورایی ترافیک است، به تسنیم افزود: اطلاعات به دست آمده از دوربین‌های مستقر در مرز جغرافیایی طرح زوج و فرد نشان می‌دهد با بکارگیری کنترل الکترونیکی، بخش زیادی از تخلفات ورود به این محدوده کاهش یافته است. وی در پاسخ به این سوال که آیا اجرای طرح LEZ، طبق برنامه‌ریزی قبلی و در ابتدای مهرماه آغاز می‌شود یا خیر، بیان داشت: با توجه به اینکه اجرای این طرح نیازمند فراهم بودن زیرساخت‌های خاصی است و در حال حاضر نیز این زیرساخت‌ها در شهر تهران مهیا نیست، اجرای این طرح از اول مهرماه امکان‌پذیر نیست.

افتتاح ۱۴۰ مدرسه برکت در آستانه سال تحصیلی جدید

امروز و در آستانه سال تحصیلی جدید، ۱۴۰ مدرسه برکت با حضور رئیس‌دفتر مقام معظم رهبری، رئیس ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و وزیر آموزش و پرورش، مدیرعامل بنیاد برکت و دیگر مقامات ارشد کشور، به‌طور همزمان افتتاح می‌شود. به گزارش «وطن امروز»، این مدارس با ظرفیت ۸۴۴ کلاس درس که بزرگ‌ترین طرح مدرسه‌سازی در سراسر کشور است، در مناطق محروم ۳۱ استان کشور ساخته شده و با دربر گرفتن ۲۱۰ نقطه روستایی و محروم، امروز با آغاز بهره‌برداری از آنها به عنوان هدیه مقام معظم رهبری به دانش‌آموزان مناطق محروم کشور، به وزارت آموزش و پرورش تحویل خواهد شد. عارف نوروزی، مدیرعامل بنیاد برکت با اعلام این خبر اظهار داشت: ۱۴۰ مدرسه جدیدالتاسیس این بنیاد با هزینه‌ای بالغ بر ۵۵۵ میلیارد ریال ساخته و تجهیز شده است. با بهره‌برداری از این مدارس ۱۸ هزار و ۷۵۰ دانش‌آموز در ۸۴۴ کلاس درس در سال تحصیلی جدید تحت پوشش مدارس برکت قرار می‌گیرند.

کوتاه و گویا

■ سدحسین حسینی‌نژاد، مدیرعامل سازمان پایانه‌ها از فعالیت اعضای ستاد استقبال از مهر در پایانه‌های مسافری تهران، برای ارائه خدمات مطلوب به مسافران بویژه دانشجویان خبر داد.

■ مسعود خرمی‌نژاد، دبیر علمی سومین سمینار سالانه گروه اپتومتری بیمارستان فارابی در آستانه برپایی سومین سمینار سالانه گروه اپتومتری بیمارستان فارابی که روز پنجشنبه ۲۶ شهریور مه‌ در این بیمارستان برگزار می‌شود، گفت: سالانه بیش از ۲۰ میلیارد دلار در دنیا بابت اصلاح انواع روش‌های نزدیک‌بینی هزینه می‌شود، این در حالی است که به دلیل استفاده از موبایل، تبلت و رایانه، شیوع نزدیک بینی در دنیا در حال افزایش است.

■ به گفته جعفری، مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند در سال گذشته متوسط پسماند خانگی شهر تهران که قابلیت پردازش و استحصال مواد الی را داشته حدود ۵ هزار و ۷۰۰ تن در روز بوده و این رقم حاکی از آن است که با در نظر گرفتن نحوه و روش تهیه کمپوست، در سال مورد اشاره توانایی تولید به میزان ۲۵۰ هزار تن کمپوست درجه یک و ۲ براساس دانه‌بندی وجود داشته است.

■ زینب خزایی، رئیس اداره بانوان منطقه ۱۶ اشاره به حمایت ۲۵۰ بانوی سرپرست خانوار در این منطقه عنوان کرد: مشاوره‌های فردی، اهدای جهیزیه و سیسمونی، ارائه بسته‌های حمایتی، سازکارتهای اعتباری و برپایی تورهای گردشگری و تفریحی از دیگر خدماتی است که به بانوان سرپرست خانوار ارائه می‌شود.

## آگهی مناقصه عمومی

نوبت دوم

شهرداری ملارد در نظر دارد بیمه تکمیلی درمان پرسنل خود را از طریق برگزاری مناقصه عمومی طبق شرایط ذیل به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.

- ۱- حارا بودن مجوز از بیمه مرکزی ایران
- ۲- سپرده شرکت در مناقصه به میزان ۶۲۵/۰۰۰/۰۰۰ ریال که می بایست همراه اسناد مناقصه تحویل گردد.
- ۳- برندگان اول، دوم و سوم مناقصه هر گاه حاضر به انعقاد قرارداد نشود، سپرده آن ها به ترتیب ضبط خواهد شد.
- ۴- کلیه متقاضیان واجد شرایط می توانند با ارائه معرفی نامه از شرکت جهت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۹۴/۶/۱۹ لغایت ۹۴/۶/۲۶ به امور قراردادهای شهرداری ملارد مراجعه و از تاریخ ۹۴/۶/۲۴ لغایت ۹۴/۷/۵ پیشنهادات خود را تحویل دبیرخانه شهرداری ملارد نمایند. زمان بازگشایی ساعت ۱۴/۳۰ مورخ ۹۴/۷/۵ می باشد.
- ۵- هزینه آگهی بر عهده برنده مناقصه می باشد.
- ۶- مدت قرارداد یکسال و از تاریخ ۹۴/۷/۱ می باشد.
- ۷- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج می باشد.
- ۸- شهرداری در ردیای قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.

علی اکبر خراسانی-شهردار ملارد

تاریخ انتشار نوبت اول: ۹۴/۶/۱۷  
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۹۴/۶/۲۳